
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от № Ж 

г. Южа 

Об утверждении Порядка расходования субсидии бюджету Южского 
муниципального района на модернизацию системы общего образования 

В целях реализации постановления Правительства Ивановской области 
от 14.06.2011 № 199-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Ивановской области на модернизацию системы общего 
образования» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок расходования субсидии бюджету Южского 
муниципального района на модернизацию системы общего образования 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

И.о. Главы администраций/ 
Южского муниципального района Б.В. Мощеев 

I — 

I "V Г: •;• •« | 
I Г:.-, ' - „ •, I 



Приложение 
к постановлению 
администрации Южского 
муниципального района 
Ивановской области __ __ 
от /и-ОЧ-Ш/-:. № Ь Ч \ 

П О Р Я Д О К 
расходования субсидии бюджету Южского муниципального района 

на модернизацию системы общего образования 

1 .Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования субсидии, 
выделяемой бюджету Южского муниципального района на модернизацию 
системы общего образования (далее субсидия). 

2. Размер софинансирования за счет бюджета Южского 
муниципального района составляет не менее 5% от объема выделенной 
субсидии. 

3. Перечисление поступивших средств субсидии с единого счета 
бюджета Южского муниципального района на модернизацию системы 
общего образования производится главному распорядителю в соответствии 
со сводной бюджетной росписью бюджета Южского муниципального района 
в пределах лимита бюджетных обязательств, утвержденных МУ 
«Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» на 
распорядительный счет, открытый для кассового обслуживания в Южском 
отделении УФК по Ивановской области. 

4. Распределение субсидии по образовательным учреждениям района 
осуществляется главным распорядителем (МУ «Отдел образованиям 
администрации Южского муниципального района») и утверждается 
постановлением администрации Южского муниципального района. 

5. Главный распорядитель производит перечисление денежных средств 
на лицевые счета получателей, открытых для кассового обслуживания в 
Южском отделении УФК по Ивановской области. 

Расходование субсидии осуществляется на цели, определенные 
абзацами 3,4 пункта 2 Порядка предоставления и расходования субсидий 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области 
на модернизацию системы общего образования, утвержденного 
постановлением Правительства Ивановской области от 14.06.2011 № 199-п 
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области 
на модернизацию системы общего образования». 

6. Главный распорядитель предоставляет в Департамент образования 
Ивановской области отчет о расходовании субсидии, согласованный с МУ 
«Финансовый отдел администрации Южского муниципального района», по 
форме и в сроки, определенные Департаментом образования Ивановской 
области. 


